



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

COMPOSIÇÃO C-001 (Unidade de medida - M²)				
C001 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C				
SINAPI	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	COEFICIENTE	R\$ CONSIDERADO
5839 (I)	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO	11,54	0,0020000	R\$ 0,0200
5841 (I)	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO.	5,49	0,0040000	R\$ 0,0200
COTAÇÃO	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA	3,04	0,4500000	R\$ 1,3700
83362 (C)	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO.	274,13	0,0004000	R\$ 0,1100
88316 (C)	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,08	0,0055000	R\$ 0,1100
89035 (C)	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG CHP DIURNO	136,76	0,0017000	R\$ 0,2300
89036 (C)	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG CHI DIURNO	53,45	0,0038000	R\$ 0,2000
91486 (C)	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO.	66,27	0,0051000	R\$ 0,3400
TOTAL DA COMPOSIÇÃO C-001				R\$ 2,4000

COMPOSIÇÃO C-003 (D-97949) (Unidade de medida - Unidade)				
C003 - CAIXA DE BOCA DE LOBO RETANGULAR EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS COM GRELHA METÁLICA				
SINAPI	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	COEFICIENTE	R\$ CONSIDERADO
7258 (I)	TIJOLO CERAMICO MACICO 5 X 10 X 20CM (L X A X C)	0,67	635,0000000	R\$ 425,4500
87316 (C)	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	530,09	0,0418000	R\$ 22,1600
88309 (C)	PEDREIRO COM ENCARGOS SOCIAIS	24,11	13,3098000	R\$ 320,9000
88316 (C)	SERVENTE COM ENCARGOS SOCIAIS	20,09	10,4577000	R\$ 210,1000
88628 (C)	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	614,86	0,5388000	R\$ 331,2900
89998 (C)	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM.	9,9	2,4680000	R\$ 24,4300
94970 (C)	CONCRETO FCK 20MPA	476,05	0,1628000	R\$ 77,5000
96536 (C)	FORMAS	57,98	0,8000000	R\$ 46,3800
11245 (I)	GRELHA DE FERRO 1x1M	391,16	1,0000000	R\$ 391,1600
TOTAL DA COMPOSIÇÃO C-003				R\$ 1.849,3700



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

COMPOSIÇÃO C-004 (D-97949) (Unidade de medida - Unidade)				
C004 - CAIXA DE PASSAGEM DE LIGAÇÃO DE TUBOS, RETANGULAR EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS COM				
SINAPI	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	COEFICIENTE	R\$ CONSIDERADO
7258 (I)	TIJOLO CERAMICO MACICO 5 X 10 X 20CM (L X A X C)	0,67	635,0000000	R\$ 425,4500
87316 (C)	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	530,09	0,0418000	R\$ 22,1600
88309 (C)	PEDREIRO COM ENCARGOS SOCIAIS	24,11	13,3098000	R\$ 320,9000
88316 (C)	SERVEANTE COM ENCARGOS SOCIAIS	20,09	10,4577000	R\$ 210,1000
88628 (C)	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	614,86	0,5388000	R\$ 331,2900
89998 (C)	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM.	9,9	7,4040000	R\$ 73,3000
94970 (C)	CONCRETO FCK 20MPA CINTA E TAMPA E=15CM	476,05	0,3128000	R\$ 148,9100
96536 (C)	FORMAS	57,98	0,8000000	R\$ 46,3800
TOTAL DA COMPOSIÇÃO C-004				R\$ 1.578,4900

REFERÊNCIA 07/2024

Eng. Civil JULIANO ACADROLI  
CREA RS 143006